
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 82 
  Data di registrazione 25/05/2010 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO DR. QUINTO ERNESTO 
PER PREDISPOSIZIONE MODELLO UNICO IVA ANNO 2010. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTA BILE 
 
 
  Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 02/01/2010 con il quale viene individuato il responsabile del 
servizio nella persona di Festari Giuliana; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 27 del 23/03/2010, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili di Servizio per l’anno 2010; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 37 del 12.05.2006, esecutiva, con la quale si impartivano le direttive 
ai Responsabili dei Servizi per alcuni incarichi esterni; 
 
 dato atto che nella sopraccitata delibera si individuava il Dr. Ernesto Quinto come collaboratore 
esterno per la compilazione mod. UNICO IVA e IRAP  si approvava lo schema di convenzione e 
che si ritiene  di riconfermare l’incarico per l’anno 2010; 
 
dato atto che il Dr. Ernesto Quinto si è dichiarato disponibile ad espletare l’incarico confermando   
l’importo di  € 880,00 + IVA 20% + 2 % Cassa Previdenza per un importo totale di € 1.137,00; 
 
visto lo Statuto comunale; 
visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
visto il D. Lgv. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione, 
 
2. di stipulare convenzione con il Dr. Quinto per predisposizione modello UNICO IVA e IRAP 

anno 2010; 
 

3. di impegnare la somma di € 1.137,00 all’intervento 1.01.03.03/1 “Incarico professionale 
gestione IVA” del bilancio 2010 (impegno n. 3405).                        

 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

CONTABILE 
   Festari Giuliana 
 
 
 
 
 
 
 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

Allegato alla determinazione 
n. 82 del 25/05/2010 

Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo / Contabile 

Festari Giuliana 
 
 

CONVENZIONE DI INCARICO PER REDAZIONE DICHIARAZIONE IVA E IRAP ANNO 2010 

 per anno 2009 

 
L’anno DUEMILADIECI nel mese di _______  il giorno _______   nella Residenza Municipale. 
 

TRA 
 
- la Sig.ra Festari Giuliana in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo  / Finanziario del 
Comune di Formigara 
 
- e il dr. Quinto Ernesto – libero professionista – con studio in Cremona via Cavallotti n° 1 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 
 
ART.1 – Il dr. Quinto Ernesto si impegna nei confronti del Comune di Formigara a prestare la propria 
collaborazione professionale in materia fiscale per redazione di dichiarazione IVA e IRAP anno 2010 per 
l’anno 2009. 
 
ART. 2 – Il servizio è soggetto, per quanto non previsto dal presente atto e dalla delibera G.C. n. 37  del 
12.05.2006, alla normativa di cui al Codice Civile. 
 
ART. 3 – Il Comune si impegna a corrispondere, per l’incarico professionale di cui al presente atto, il 
compenso lordo di € 1.137,00; 
 
ART. 4 – L’incarico professionale di cui alla presente convenzione è limitato all’esecuzione riguardante la 
dichiarazione IVA e IRAP anno 2010 per l’anno 2009. 
 
ART. 5 – La presente convenzione è senz’altro impegnativa per il professionista mentre diventerà tale per 
l’Amministrazione soltanto dopo l’esecutività della delibera. 
 
ART. 6 – Ogni diritto, spese, imposte e tasse conseguenti alla stipulazione del presente atto fa carico al 
professionista. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PROFESSIONISTA                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   (dr. Quinto Ernesto)         (Festari Giuliana) 

           
 
 
 
   
   
   



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
3405 2010 1010303/1  1.137,00 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/05/2010 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  04/06/2010  al  19/06/2010 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


